Саморегулируемая организация Союз строителей

«Западуралстрой»

Протокол заседания Президиума Союза № 273

г.Пермь                                                                                                                                    16 января 2019 г.

Место проведения: г.Пермь, ул.Н.Островского, 59, офис 405.

Начало заседания: 15 час. 00 мин.

Кворум имеется, присутствовали 6 членов Президиума Союза из 8:

1. Суетин Виктор Петрович – председатель Президиума Союза

2. Сеньков Александр Николаевич – заместитель председателя Президиума Союза

3. Давидович Алексей Валерьевич – заместитель председателя Президиума Союза

4. Алексеев Григорий Владимирович

5. Кирюхин Николай Антонович

6. Миронова Елена Александровна

7. Южаков Сергей Николаевич

По уважительной причине отсутствовал: Теплов Дмитрий Викторович.

На заседании присутствовали: генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев

Алексей Павлович, начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой» Скокло

Владимир Владимирович.

Заседание вел Суетин В.П. – председатель Президиума Союза, протокол заседания вел

секретарь СРО СС «Западуралстрой» Скокло Владимир Владимирович.

За утверждение повестки заседания Президиума Союза голосовали единогласно.

Повестка заседания Президиума СРО СС «Западуралстрой»:

1. Об обращении Пермской общественной организации «Общество попечителей

строительного факультета Пермского государственного технического университета».

2. Отчёт Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год.

3. Отчёт Дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

5. Отчет о деятельности саморегулируемой организации и выполнении сметы за 2018 год.

6. О приоритетных направлениях деятельности СРО СС «Западуралстрой» на 2019 год.

7. О проекте сметы СРО СС «Западуралстрой» на 2019 год.

8. О созыве очередного Общего собрания СРО СС «Западуралстрой».

9. О предварительном рассмотрении вопросов выносимым на заседание Общего собрания

членов СРО СС «Западуралстрой».

10. Разное.

10.1. О снятии меры дисциплинарного воздействия с члена СРО СС «Западуралстрой».

1. По первому вопросу:

Обращение Пермской общественной организации «Общество попечителей строительного

факультета Пермского государственного технического университета» представил Гуслев А.П.

Изучив информацию, Президиум Союза решил:

1. Оказать Пермской общественной организации «Общество попечителей строительного

факультета Пермского государственного технического университета» благотворительную помощь в

сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей из средств накопленного резерва.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» перечислить указанную сумму по

реквизитам получателя: ПОО «Общество попечителей СФ ПГТУ» ИНН 5904070642 КПП 590401001,

р/с 4073810800000000034 в ПАО АКБ «Урал ФД» г.Пермь, к/с 301011810800000000790, БИК

045773790. Назначение платежа: благотворительный взнос для уставной деятельности.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:

Отчеты представил председатель Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой»

Давидович А.В.

Изучив отчеты, Президиум Союза решил:

Отчет Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:

Отчеты представил председатель Дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой»

Сеньков А.Н.

Изучив отчеты, Президиум Союза решил:

Отчет Дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

2

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:

Документы представил начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой»

Скокло В.В.

Изучив документы, Президиум Союза решил:

1. Руководствуясь п.3.6., п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия и по

представлению Дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от 16.01.2019, протокол № 89

(за неисполнение решений Общего собрания членов Союза, а именно систематическую неуплату

членских взносов) в качестве меры дисциплинарного воздействия ПРЕДПИСАТЬ до 15.02.2019,

оплатить имеющуюся перед СРО СС «Западуралстрой» задолженность по членским взносам

следующим членам Союза:

1.1. ООО «Стройконтракт» ИНН 5902129523 (№ 26 в Реестре членов Союза);

1.2. АО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» ИНН 5904000638 (№ 29 в Реестре членов Союза);

1.3. ООО ПКФ «Центр делового партнерства» ИНН 5911011912 (№ 84 в Реестре членов

Союза);

1.4. ООО «ЕВРОРЕМСТРОЙ» ИНН 5905025071 (№ 202 в Реестре членов Союза);

1.5. ООО «М-Лидер» ИНН 5906083319 (№ 233 в Реестре членов Союза);

1.6. ООО «Уралбилдинг» ИНН 5904062063 (№ 268 в Реестре членов Союза);

1.7. ООО «ЛДСУ» ИНН 5918841736 (№ 55 в Реестре членов Союза);

1.8. ООО «ИнСи» ИНН 5902838350 (№ 135 в Реестре членов Союза);

1.9. ООО «Новый город» ИНН 5906070479 (№ 165 в Реестре членов Союза);

1.10. ООО «Ураллестехмонтаж» ИНН 5907998622 (№ 396 в Реестре членов Союза);

1.11. ООО «ТСИ-Пермь» ИНН 5904323276 (№ 397 в Реестре членов Союза);

1.12. ООО «Меркурий» ИНН 5904157364 (№ 420 в Реестре членов Союза);

1.13. ООО «СК «Т Строй» ИНН 5904347132 (№ 445 в Реестре членов Союза).

2. В случае не погашения задолженности перед СРО СС «Западуралстрой» в предписанный

срок, по основанию п.8.1.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия СРО СС

«Западуралстрой» (за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов) исключить

организации указанные в п.1 решения по настоящему вопросу из членов СРО СС «Западуралстрой»

на Общем собрании членов СРО СС «Западуралстрой» 28.03.2019.

3. В качестве меры дисциплинарного воздействия с 16.01.2019, в связи с несоответствием

условиям членства в Союзе, руководствуясь Положением о мерах дисциплинарного воздействия и по

представлению Дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от 16.01.2019, протокол № 89

(за отсутствие у члена СРО в штате по основному месту работы, необходимого количества

специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в национальный реестр

специалистов по организации строительства):

3.1. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, снос объектов капитального строительства, в том

числе по договорам строительного подряда, договорам о сносе объектов капитального строительства,

в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) организациям:

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

3.1.1. ООО «ПКФ «МУСТАНГ» ИНН 5902115538 (№ 12 в Реестре членов Союза);

3.1.2. ООО «Хаус-Строй» ИНН 5904155166 (№ 168 в Реестре членов Союза).

3.2. ПРЕДПИСАТЬ членам СРО СС «Западуралстрой» указанным в п.3.1.1., п.3.1.2., решения

по настоящему вопросу до 28.02.2019 подтвердить в СРО СС «Западуралстрой» условия членства в

Союзе к заявленным видам права в соответствующих уровнях ответственности (далее -

Предписание). В случае невыполнения Предписания в срок до 28.02.2019, рассмотреть вопрос об

исключении названных выше организаций из членов СРО СС «Западуралстрой».

4. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» уведомить о принятом решении

членов СРО СС «Западуралстрой».

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу:

Информацию представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.

Изучив информацию, Президиум Союза решил:

3

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать Общему собранию Отчет о деятельности саморегулируемой организации и

о выполнении сметы за 2018 год утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу:

Информацию представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.

Изучив информацию, Президиум Союза решил:

Рекомендовать Общему собранию приоритетные направления деятельности СРО СС

«Западуралстрой» на 2019 год утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу:

Смету СРО СС «Западуралстрой» на 2019 год представил генеральный директор СРО СС

«Западуралстрой» Гуслев А.П.

Изучив документ, Президиум Союза решил:

Рекомендовать Общему собранию смету СРО СС «Западуралстрой» на 2019 год утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу:

Генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П. на основании с.9.5. Устава

СРО СС «Западуралстрой» предложил созвать очередное Общее собрание членов Союза.

Изучив информацию, Президиум Союза решил:

1. Созвать очередное Общее собрание членов СРО СС «Западуралстрой» и провести его

28.03.2019 с 12.30 час. до 14.00 час. по адресу: г.Пермь, Комсомольский проспект, 79, Пермский

городской дворец культуры имени А.Г.Солдатова, Малый зал. Начало регистрации участников с

12.00 час.

2. Утвердить следующий проект Повестки Общего собрания членов СРО СС

«Западуралстрой» на 28.03.2019:

1. Об отчете Президиума СРО СС «Западуралстрой» за период с 2017 по 2019 гг.

2. Об исполнении Плана проверок членов СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год и

приоритетных направлениях деятельности Союза на 2019 году.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.

4. Отчет Ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой».

5. О финансово-хозяйственной деятельности СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год и о

смете Союза на 2019 год.

6. Об избрании нового состава Президиума и Председателя Президиума СРО СС

«Западуралстрой».

7. Разное.

3. Для формирования нового состава Президиума СРО СС «Западуралстрой» сформировать

рабочую группу в составе: Сеньков А.Н. – председатель рабочей группы, Гуслев А.П., Кирюхин Н.А.

– члены рабочей группы. Рабочей группе сформировать список кандидатов в члены Президиума СРО

СС «Западуралстрой» и Председателя Президиума СРО СС «Западуралстрой».

4. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. довести информацию до

членов Союза, обеспечить сбор доверенностей на представителей членов Союза с правом голоса на

Общем собрании 28.03.2019.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу:

Информацию по вопросу представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой»

Гуслев А.П.

Изучив вопрос, Президиум Союза решил:

1. Рекомендовать Общему собранию членов СРО СС «Западуралстрой» 28.03.2019 утвердить

повестку со следующими вопросами и проектами решений по ним:

1. Об отчете Президиума СРО СС «Западуралстрой» за период с 2017 по 2019 гг.

1. Принять Отчет о деятельности Президиума СРО СС «Западуралстрой» к сведению.

2. Признать работу Президиума СРО СС «Западуралстрой» в период с 2017 по 2019 годы

удовлетворительной.

4

2. Об исполнении Плана проверок членов СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год и

приоритетных направлениях деятельности Союза на 2019 году.

1. Отчет генерального директора Гуслева А.П. об исполнении Плана проверок членов СРО СС

«Западуралстрой» за 2018 год утвердить.

2. Приоритетные направления деятельности Союза на 2019 год утвердить.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.

1. Исключить с 28.03.2019 из членов СРО СС «Западуралстрой» по основанию п.8.1.3.

Положения о применении мер дисциплинарного воздействия СРО СС «Западуралстрой» (за

неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов) следующие организации:

(В СЛУЧАЕ НЕ ОПЛАТЫ указанными организациями ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ЧЛЕНСКИМ

ВЗНОСАМ ДО 15.02.2019)

1.1. ООО «Стройконтракт» ИНН 5902129523 (№ 26 в Реестре членов Союза);

1.2. АО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» ИНН 5904000638 (№ 29 в Реестре членов Союза);

1.3. ООО ПКФ «Центр делового партнерства» ИНН 5911011912 (№ 84 в Реестре членов

Союза);

1.4. ООО «ЕВРОРЕМСТРОЙ» ИНН 5905025071 (№ 202 в Реестре членов Союза);

1.5. ООО «М-Лидер» ИНН 5906083319 (№ 233 в Реестре членов Союза);

1.6. ООО «Уралбилдинг» ИНН 5904062063 (№ 268 в Реестре членов Союза);

1.7. ООО «ЛДСУ» ИНН 5918841736 (№ 55 в Реестре членов Союза);

1.8. ООО «ИнСи» ИНН 5902838350 (№ 135 в Реестре членов Союза);

1.9. ООО «Новый город» ИНН 5906070479 (№ 165 в Реестре членов Союза);

1.10. ООО «Ураллестехмонтаж» ИНН 5907998622 (№ 396 в Реестре членов Союза);

1.11. ООО «ТСИ-Пермь» ИНН 5904323276 (№ 397 в Реестре членов Союза);

1.12. ООО «Меркурий» ИНН 5904157364 (№ 420 в Реестре членов Союза);

1.13. ООО «СК «Т Строй» ИНН 5904347132 (№ 445 в Реестре членов Союза).

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» уведомить о принятом решении

членов СРО СС «Западуралстрой».

4. Отчет Ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой».

Отчет Ревизионной комиссии по итогам проверки СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год

утвердить.

5. О финансово-хозяйственной деятельности СРО СС «Западуралстрой» за 2018 год и о

смете Союза на 2019 год.

1. Принять информацию о финансово-хозяйственной деятельности СРО СС «Западуралстрой»

за 2018 год к сведению.

2. Смету расходов СРО СС «Западуралстрой» на 2019 год утвердить.

3. Разрешить, в I квартале 2020 года и до проведения Общего собрания членов Союза,

ежемесячное расходование финансовых средств в размере 1/12 части сметы, утвержденной на 2019

год.

4. Установить размер регулярных членских взносов в размере 5000 (Пять тысяч) рублей в

месяц.

5. Членские взносы уплачивать поквартально до 15 числа второго месяца текущего квартала.

6. Установить размер единовременного вступительного взноса для вновь принимаемых

организаций в сумме 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

7. Установить размер единовременного вступительного взноса в сумме 0 (Ноль) рублей для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

- повторно вступающих в Союз, кроме исключенных за нарушения технических регламентов

по безопасности строительства и при отсутствии задолженности по членским взносам;

- учредители или соучредители, которых уже являются учредителями или соучредителями

организаций действующих членов Союза при отсутствии задолженности по членским взносам;

- учредители или соучредители, которых являются учредителями или соучредителями

организаций прекративших членство в Союзе, кроме исключенных за нарушения технических

регламентов по безопасности строительства и при отсутствии задолженности по членским взносам.

8. Установить ежегодный целевой взнос на содержание НОСТРОЙ в сумме 5 000 (Пять

тысяч) рублей.

9. Ежегодный целевой взнос на содержание НОСТРОЙ членам Союза уплачивать ежегодно

до 15 числа второго месяца I квартала, а вновь принимаемым в Союз членам, в квартале вступления в

члены Союза.

10. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» уведомить о принятом решении

членов СРО СС «Западуралстрой» через сайт Союза.

	C:\Users\Пользователь\Desktop\273. ПП от 16.01.2019\273. ПП от 16.01.2019.doc